
RESOLUCIÓ

1/3

UNITAT
01909 - SERVICIO DE TURISMO E INTERNACIONALIZACIÓN

EXPEDIENT 
E-01909-2021-000083-00

PROPOSTA NÚM. 
2

FISC. /INF. 
N

ASSUMPTE
Nomenament dels membres del Jurat de la I edició del Concurs Austrohongarés de relat curt de
la ciutat de València

 ÒRGAN COMPETENT
LA JUNTA DE GOVERN LOCAL, P.D. 
EL REGIDOR DE TURISME I INTERNACIONALITZACIÓ / SALUT I CONSUM

ACORD/RESOLUCIÓ DE DELEGACIÓ
ACORD 1 DE LA JGL EXTRAORDINÀRIA DE 24 DE JULIOL DE 2020 I ACORD 88 DE
LA JGL DE 6 DE NOVEMBRE DE 2020

HECHOS

           Primero.- Por Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 17 de diciembre de 2021

fueron aprobadas las bases reguladoras correspondientes a la convocatoria de la I edición del

Concurso Austrohúngaro de relato corto de la ciudad de València, las cuales fueron publicadas

en la web municipal del Ayuntamiento, conforme se indica en el Informe del Servicio de

Sociedad de la Información de fecha 4 de marzo de 2022.

          El extracto de la convocatoria fue publicado en el Boletín Oficial de la Provincia

número 252, de fecha 31 de diciembre de 2021, con un plazo de presentación del 1 de enero al 14

de febrero de 2022.

        Segundo.- Por la Comisionada del Año Berlanga se ha emitido informe de fecha 7 de

marzo de 2022 en el que atendiendo a su especial relevancia en el ámbito cultural y su relación

con el mundo literario y cinematográfico, su proximidad y conocimiento de la figura de Luis

García Berlanga así como su capacidad y conocimiento en el ámbito de la creación artística y

literaria propone a los profesionales como componentes del Jurado de la I edición del Concurso

Austrohúngaro de relato corto de la ciudad de València.

      De conformidad con el citado informe, la Concejalía de Turismo e Internacionalización

propone nombrar como componentes del Jurado de la I edición del Concurso Austrohúngaro de

relato corto de la ciudad de València, a los y las siguientes profesionales:

Sr. Ignacio López Muro

Sra. Irene Rodrigo Martínez

Sra. Sara Mansanet Royo



RESOLUCIÓ

2/3

Sr. Miguel Ángel Villena García

Sra. María Sol Carnicero Bartolomé

           Tercero.-   Así mismo, de conformidad con lo establecido en la base octava de las

del Concurso Austrohúngaro de relato corto de la ciudad de València, actuará en calidad de

Presidenta del Jurado, por delegación del Sr. Concejal de Turismo e Internacionalización, la

Comisionada del Año Berlanga, Sra. Teresa Cebrián Sancho, y en calidad de Secretaria del

Jurado, la Jefa de Servicio de Turismo e Internacionalización, Sra. María José Vivó Alós.

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO

            Único.- La base octava de las de la I edición del Concurso Austrohúngaro de relato

corto de la ciudad de València establece que la Concejalía de Turismo e Internacionalización del

Ayuntamiento de València designará a los y las componentes del Jurado, que estará constituido

en número no inferior a cinco componentes, que recibirán su nombramiento por la Concejalía de

Turismo e Internacionalización correspondiendo su presidencia al Concejal o a la persona en

quien delegue y como secretaria, la Jefa del Servicio o funcionario/a en quien delegue.              

Per tot allò que s'ha exposat, ES RESOL: /

Por todo lo expuesto, SE RESUELVE:

Primero.- Nombrar como componentes del Jurado de la I edición del Concurso

Austrohúngaro de relato corto de la ciudad de València a:

Presidenta:  Sra. Teresa Cebrián Sancho  

Vocales:

Sr. Ignacio López Muro

Sra. Irene Rodrigo Martínez

Sra. Sara Mansanet Royo

Sr. Miguel Ángel Villena García

Sra. María Sol Carnicero Bartolomé

Secretaria: Sra. María José Vivó Alós



RESOLUCIÓ

3/3

Segundo.- Publicar la presente resolución en la página web del Ayuntamiento de València.

Tercero.- Notificar la presente resolución a los miembros del Jurado.


